
             

  Città di Molfetta  Città di Molfetta  Città di Molfetta  Città di Molfetta 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 
 
 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE      

 

 
ISCRITTA AL N. 35 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 16/05/2012 

Progressivo Generale n. 710 

 

 
OGGETTO:  
Fornitura e posa in opera di n. 1 impianto videocitofonico. Affidamento 
incarico ditta “Salvemini Sergio”. Liquidazione spesa di € 1996,50. 
 
 
Emessa ai sensi: 
- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 (Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. Lgs. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che lo svolgimento dell’attività istituzionale di questo Settore Economico 
Finanziario genera una notevole affluenza di pubblico; e che, per disposizioni superiori, 
l’accesso del pubblico presso gli uffici comunali è regolamentato e limitato a determinati 
giorni della settimana ed orari; 

E che gli uffici facenti capo al Settore sono accessibili unicamente attraverso una 
porta a chiusura elettrica; 

Dato atto che, al di fuori degli orari di ricevimento, la porta rimane chiusa all’utenza 
esterna, ma deve rimanere comunque accessibile al personale ed alle figure istituzionali; 
per cui si è reso necessario dotare il Settore di un impianto videocitofonico; 

Considerato, altresì, che l’entità dell’esborso necessario per l’intervento in oggetto, si 
stima notevolmente al di sotto della soglia comunitaria; 

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di affidare il servizio in parola – con le modalità 
dell’affidamento diretto – ad una ditta locale, e di fiducia dell’Amministrazione Comunale, 
ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006; 

Individuata la Ditta SALVEMINI Sergio, con sede a Molfetta in Vico 5° Effrem n. 7, di 
comprovata esperienza nel settore elettronico, il cui titolare, opportunamente interpellato, 
si è dichiarato disponibile ad eseguire la fornitura di che trattasi in breve tempo ed a 
condizioni vantaggiose, rispetto ai correnti standard di mercato; 

Dato atto che la fornitura è stata eseguita e collaudata nei tempi e nei modi 
concordati, e che a fronte dell’avvenuta fornitura è stata emessa fattura n. 19 del 
05/05/2012, per complessivi € 1.996,50 I.V.A. inclusa, giusta preventivo di spesa acquisito 
agli atti con prot. n. 27387; 

Acquisito il CIG n. Z7704F65D1; 

Acquisito il DURC in corso di validità; 

Accertato che nulla osta alla liquidazione della spesa in favore della ditta interessata; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare in favore della ditta Salvemini Sergio, con 
sede a Molfetta in Vico 5° Effrem, la spesa di € 1.996,50, I.V.A. inclusa, a fronte della 
avvenuta fornitura e posa in opera a perfetta regola d’arte di n. 1 impianto 
videocitofonico; 

2. La spesa di € 1.996,50 risulta impegnata al Cap. 11622 “Acquisto beni di consumo 
Settore Finanze” del Bilancio 2011, giusta art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL.; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza; 



4. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************** 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario –  

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 



 

 

 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 

                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                    Dott. Michele Camero 

 

 
 

 

Per l’ esecuzione: 

             Al Sindaco 

 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 

 A ___________________________ 
 




